ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN TRÚC

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày 29 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin hỗ trợ kinh phí để thanh toán cho đơn vị thi công xây dựng công

trình Cải tạo, nâng cấp đường GT nội đồng xã Xuân Trúc (đoạn từ ruộng

nhà ông Hiệp đến ruộng nhà ông Tú)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Ân Thi ;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

      Căn cứ Quyết định số 6228/QĐ-UBND ngày 20/12/2023của UBND huyện

Ân Thi về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2024.

      Căn cứ Quyết định số 4342/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của UBND huyện

Ân Thi về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo ,

nâng cấp đường GT nội đồng xã Xuân Trúc ( đoạn từ ruộng nhà ông Hiệp đến

ruộng nhà ông Tú ).

      Căn cứ các quyết định của UBND xã Xuân Trúc: Số 291/QĐ-UBND ngày

22/7/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật (phần dự toán )

công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GT nội đồng xã Xuân Trúc(đoạn từ ruộng nhà

ông Hiệp đến ruộng nhà ông Tú ); Số 338/QĐ-UBND ngày 26/8/2024 về việc phê

duyệt kế hoạch kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu thi công xây dựng công trình

cải tạo, nâng cấp đường GT nội đồng xã Xuân Trúc (đoạn từ ruộng nhà ông Hiệp

đến ruộng nhà ông Tú).

 Căn cứ vào Hợp đồng thi công xây dựng công trình số 15/2024/HĐXL ngày

09/09/2024 giữa UBND xã UBND xã Xuân Trúc và Công ty TNHH dịch vụ và

thương mại Minh Mạng về việc thi công xây dựng công trình.

      Để có kinh phí thanh toán trả cho đơn vị thi công theo các quy định trong

hợp đồng đã ký, UBND xã Xuân Trúc kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện hỗ trợ số kinh phí nguồn ngân sách huyện hỗ trợ là

700.000.000 đồng (Bảy trăm triệu đồng chẵn) để UBND xã thanh toán cho các

đơn vị thi công được kịp thời.

      Trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Quý

		2024-10-29T13:39:22+0700

		2024-10-29T16:51:52+0700

		2024-10-30T11:03:32+0700

		2024-10-30T11:15:14+0700

		2024-10-30T11:07:39+0700